
 
W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

wszystkie gminy zostały zobligowane do przejęcia  

gospodarki odpadami komunalnymi na swoim terenie  

 

Od dnia 01.07.2013 r. gmina obejmie wszystkich właścicieli nieruchomości na których zamieszkują na stałe 

mieszkańcy, gminnym systemem gospodarowania odpadami. Nowy system preferuje segregację odpadów 

komunalnych. W związku z powyższym, jeśli dane gospodarstwo domowe zadeklaruje, że będzie 

segregować swoje śmieci (zbierając oddzielnie plastik, papier i szkło) to za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów zapłaci 7,5 zł miesięcznie za każdego członka gospodarstwa domowego. Jeśli natomiast dane 

gospodarstwo domowe zadeklaruje zbieranie śmieci w sposób zmieszany (bez segregacji) to za odbiór i 

zagospodarowanie odpadów zapłaci 15 zł miesięcznie za każdego członka gospodarstwa domowego. 

Segregacja odpadów polega na oddzielnym zbieraniu śmieci, rozdzielając je na grupy: 

Do worka w kolorze żółtym, lub z napisem „plastik” wrzucamy: plastikowe zakrętki, butelki po 

napojach i po płynach do mycia, plastikowe torebki, worki, reklamówki, koszyczki po owocach, puszki po 

napojach, puszki po konserwach, drobny złom żelazny i metale kolorowe, kapsle. 

Nie wrzucamy: puszek po farbach i lakierach, baterii, opakowań po lekarstwach i zabawek. 

Pamiętaj: wrzucaj czyste opakowania. Przed wrzuceniem zgnieć butelki i puszki. 

Do worka w kolorze niebieskim lub z napisem „papier” wrzucamy: gazety i czasopisma, katalogi 

i prospekty, papier szkolny i biurowy, książki w miękkich okładkach lub z usuniętymi twardymi okładkami, 

torebki papierowe, papier pakowy, pudełka kartonowe i tekturowe, tekturę, tekstylia. 

Nie wrzucamy: zabrudzonego i tłustego papieru, brudnych tekstyliów, papieru z folią, papieru termicznego 

i faksowego oraz przebitkowego (rachunki, faktury), kartonów po mleku i napojach, pieluch jednorazowych, 

podpasek, artykułów i papierów higienicznych, worków po cemencie, tapet. 

Pamiętaj: usuń zszywki metalowe i plastikowe części.  

Do worka w kolorze zielonym lub z napisem „szkło” wrzucamy: butelki i słoiki ze szkła po napojach i 

żywności, oraz kosmetykach. 

Nie wrzucamy: ceramiki, fajansu, porcelany (talerze, kubki, doniczki) szkła okiennego, stalowego, luster, 

żarówek, itp. 

Poprawność segregacji będzie poddawana kontroli. Odpady segregowane, przed wrzuceniem do 

odpowiedniego worka (żółtego, niebieskiego czy zielonego) należy opróżnić z zawartości, jeśli trzeba 

opłukać, osuszyć, zgnieść aby zajmowały mniej miejsca. Kolorowe worki do segregacji odpadów dostarczy 

mieszkańcom odbiorca odpadów (wyłoniony w przetargu). 

Pozostałe, zmieszane odpady wytworzone w gospodarstwie domowym należy wrzucać do pojemników 
w które właściciele mają obowiązek wyposażyć swoje nieruchomości. Na terenie gminy dopuszcza się  

stosowanie znormalizowanych pojemników o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l. lub kontenerów w zależności 

od ilości mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i metody gromadzenia odpadów komunalnych. 

Kolorowe worki z segregowanymi odpadami odbierane będą raz na miesiąc według harmonogramu 

podanego do wiadomości mieszkańców. Pojemniki na odpady zmieszane opróżniane będą raz na dwa 

tygodnie. Pojemniki oraz worki w dniach wyznaczonych harmonogramem wywozu, należy wystawić w 

miejscach łatwo dostępnych dla operatora. Nie wystawienie pojemników i worków w wyznaczonym 

terminie skutkuje nieodebraniem odpadów.                                                                                                   
Od lipca 2013 r. właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Zakroczym zobowiązani będą 

wnosić opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za dany 

miesiąc na rachunek bankowy Gminy Zakroczym 54 8009 1062 0016 4887 2007 0016  lub gotówką w kasie 

Urzędu Gminy Zakroczym przy ul. Warszawskiej 7.                      

W załączeniu przekazujemy deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w 

Gminie Zakroczym. Właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć wypełnioną deklarację w 

sekretariacie Urzędu Gminy Zakroczym  ul. Warszawska 7 w terminie do 15 marca 2013 r. 

Niedopełnienie powyższego obowiązku bądź podanie nieprawdy lub jej zatajenie podlega karze grzywny 

(art. 54, 56 § 1 Kodeksu karnego skarbowego).  

Więcej informacji na stronie www.bip.zakroczym.pl w zakładce „Nowe zasady gospodarki odpadami”. 

 

http://www.bip.zakroczym.pl/

